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02.06.2022 Formannskapet:
Handsaming i møtet:
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 

FORM- 024/2022 Vedtak:
Saka vert teken til orientering. Rådmann kjem med framlegg til lokal kommunal ordning, budsjett og 
finansiering i framlegg til Budsjett 2023 og økonomiplan 2023-2026.

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
Saka vert teke til orientering. Rådmann kjem med framlegg til lokal kommunal ordning, budsjett og 
finansiering i framlegg til Budsjett 2023 og økonomiplan 2023-2026.

Dokument som ikkje er vedlagt:
Utprøving av fritidskortordning (bufdir.no)
Aktiv fritid med inkluderende kommunikasjon (aktiv-fritid.no)
Digital infrastruktur for fritidsaktivitet og frivillighet (friskusas.no)
Heimesidene til ulike kommunar som er med i prøveordninga 
Innsendt søknad om å delta i prøveordninga frå Samnanger kommune
Tilsegnsbrev Tilskudd til inludering av barn og unge

Kva saka gjeld:
I møte 07.04.22 bad kommunestyret rådmannen om ei utgreiing knytt til økonomi og finansiering, og 
eventuelle andre naudsynte aspekt, kring ei eventuell kommunal, universell ordning med såkalla 
«fritidskort» for barn i Samnanger i aldersgruppa 6-18 år. Utgreiinga skal leggjast fram til 
kommunestyret sitt junimøte, der det også skal leggjast fram premiss for budsjett 2023.

Den nasjonale prøveordninga med Fritidskort
I 2019 fekk Barne,- ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) i oppdrag av Barne- og 
familiedepartementet å utgreie ei fritidskortordning med tilhøyrande utprøving i utvalde kommunar. 

https://bufdir.no/Familie/fritidskortet/
https://www.aktiv-fritid.no/
https://friskusas.no/


Erfaringane frå forsøket skulle seinare nyttast som grunnlag for videre arbeid med ei eventuell 
nasjonal fritidskortordning. Det vart ikkje nasjonal utrulling av fritidskortet.

Målet med Fritidskortet
Målet med fritidskortet er at alle barn og unge skal kunne delta i faste, organiserte fritidsaktivitetar.

Kva er Fritidskortet?
Fritidskortet er eit personleg gåvekort på mellom kr 800 og kr 1000 per halvår som kun kan brukast 
til å betala medlemsavgift og kontingent for ein eller fleire faste organiserte fritidsaktivitetar.

Fritidskortet skal vera universelt og for alle barn i alderen 6 til fylte 18 år. Samstundes skal ein jobba 
særskilt for [i prøveordninga] at utsette grupper som i utgangspunktet har låg deltaking, kan nytte 
kortet. 

Øyremerka midlar
Midlane på fritidskortet vil vera øyremerka faste, organiserte fritidsaktivitetar og skal bidra til å 
dekke deltakaravgift til aktivitetar som gjer høve for tilhøyrsle over tid. Aktivitetane kan vera i regi av 
frivilligheita, kommersielle aktørar eller kommunen sjølv. Fritidskortet skal kunne nyttast på 
aktivitetar på tvers av kommunegrenser.

Deltakarkommunar
Forsøksordninga med fritidskort er gjennomført i utvalde kommunar for å finne ut korleis ei 
fritidskortordning kan innrettast på ein treffsikker og effektiv måte, slik at alle barn kan delta i 
fritidsaktivitetar. Per oktober 2021 var 24 kommunar med i forsøket, deriblant Kvam herad.     

Tilleggsopplysningar
Samnanger kommune søkte om å delta i prøveordninga i 2020, men fekk avslag på søknaden. Me 
søkte Bufdir på nytt om tilskot til ei fritidskortordning på slutten av 2021, men fekk nyleg avslag på 
denne søknaden også.  

Vurderingar og konsekvensar: 
Bufdir har lagt ut nettlenker til dei 24 deltakarkommunane som per 2021 deltok i prøveordninga. Det 
ser ut til at ordninga er avslutta for sju av kommunane. På nettsidene til dei resterande 17 
kommunane kan ein finna informasjon om korleis ordninga går føre i den aktuelle kommunen.  

Punkta under går att i informasjonen ein finn:  
· Oversikt over fritidsaktivitetar (evnt. lag eller org.) kor fritidskortet kan nyttast.
· Regel om personleg tildeling av fritidskortet. Kan ikkje overførast til andre.
· Fritidskortet kan berre brukast på faste organiserte fritidsaktivitetar. 
· Åtte kommunar brukar den digitale tenesta «Friskus» for å administrera «Fritidskortet». 
· Fem kommunar brukar den digitale tenesta «Aktiv Fritid». 
· Nokre kommunar sender ut rekning/refusjon etter søknad brukar/føresette.
· I nokre kommunar må organisasjonane søke refusjon på vegne av brukar.
· Eigen kontaktperson for ordninga. 
· Kriteria for å verta «fritidskortgodkjent» arrangør. T.d. krav om politiattest.

Per 31.12.22 bur det totalt 382 barn og unge f.o.m. seks år t.o.m. 18 år i Samnanger kommune (SSB). 
· Dersom kvart barn skal få kr 1000 per halvår til Fritidskortet vert utgiftene på kr 382 000 

for eit halvt år og kr 764 000 for eit heilt år.
· Dersom kvart barn skal få kr 800 per halvår til Fritidskortet vert utgiftene på kr 305 600 for 

eit halvt år og kr 611 200 for eit heilt år.  



Me har ikkje kjennskap til kva deltakaravgifta for dei ulike fritidsaktivitetane for barn og unge i 
Samnanger kostar. Det kan vera at mellom kr 1 600 og kr 2 000 i året per barn er meir enn 
aktivitetane faktisk kostar. 

For dei fleste barn og unge i Samnanger er det truleg ikkje naudsynt å dekke heile kontingenten eller 
deltakaravgifta av omsyn til familien sin økonomi (jf. Folkehelserapport 2019, Samnanger).   
Eit alternativ til å gje alle barn likt er å gje ein viss rabatt/tilskot til alle, men gje større rabatt/tilskot 
til dei som treng det mest. 

For å administrere ordninga med Fritidskortet er det truleg nyttig å bruke ei digital teneste som gjer 
at føresette eller lag/organisasjonar slepp å søke om refusjon eller tilskot per barn, og kommunen 
slepp å sende ut faktura per barn. Ei slik løysing vil truleg spare alle partar for tid, men vil òg medføra 
abonnementskostader.     

Når det gjelder finansiering av ei slik ordning kan det vera høve til å søka om tilskot, men per i dag er 
det usikkert kva søknadsordningar som kan vera aktuelle. Om ein får tilskot frå ei søknadsordning er 
det typisk delar av utgiftene som vert dekka.  

Dei tre neste åra er me løyvd kr 280 000 frå Bufdir si tilskotsordning Tilskudd til inludering av barn og 
unge. Me søkte om tilskot til fire tiltak, men fekk innvilga tilskot til tre av tiltaka. Tilskot til ordning 
med fritidskort fekk avslag då me ikkje kunne søka om tiltak som omfatta alle barn og unge i 
kommunen.     


